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Ausgegeben am 22 . Juni 1978 

Unfälle 

mit Personenschaden insgesamt 

davon 

mit Getöteten 

mit Verletzten 

und zwar 

mit Schwerverletzten 

mit Le ichtverletzten 

nur mit Sachschaden insgesamt 

darunter 

ab 1 000 DM und mehr 

bei einem der Beteiligten 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 

Verletzte Personen 

davon 

schwerverletzt 

leichtverletzt 

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
Mai 1978 

1978 

8 801 

240 

8 561 

3 099 

5 462 

23 997 

6 104 

255 

11 474 

3 637 

7 837 

(Vorläufige Ergebnisse) 

Mai 

1 
1977 

9 167 

233 

8 934 

3130 

5 804 

22843 

5 410 

252 

12 073 

3 701 

8 372 

'

Veränderung 
in % 

- 4 ,0 

+ 3 ,0 

4,2 

1,0 

5 ,9 

+ 5,1 

+12,8 

+ 1,2 

- 5,0 

1,7 

6,4 

1978 

37 601 

1 146 

36 455 

13 278 

23177 

117 528 

29 135 

1 211 

48 970 

15 541 

33 429 

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen 
Postfach 1105, Mauerstraße 51, 4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71 

Januar - Mai 

1 
1977 

38 988 

1 184 

37 804 

13 652 

24 152 

107 979 

26 026 

261 

51 194 

16178 

35 016 

Statistische Berichte mit • vor der Nummerung enthalten Angaben, die alle 
Statistischen Landesbehörden für ihren Bereich unter gleicher Kennziffer veröffentlichen . 
Preis dieser Ausgabe 1,00 DM - Jahresbezugspreis 6,00 DM - zuzüglich Versandkosten. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

'

Veränderung 
in% 

- 3,6 

3,2 

3,6 

2,7 

4 ,0 

+ 8,8 

+11,9 

4,0 

4,3 

3,9 

4,5 




