

für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein Macht und

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen



Statistische Berichte

* H I 1 - m 5/78 (vorläufig)

Ausgegeben am 22. Juni 1978

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen

Mai 1978

(Vorläufige Ergebnisse)

	Mai			Januar — Mai		
,	1978	1977	Veränderung in %	1978	1977	Veränderung in %
Unfälle						
mit Personenschaden insgesamt	8 801	9 167	- 4,0	37 601	38 988	- 3,6
davon						
mit Getöteten	240	233	+ 3,0	1 146	1 184	- 3,2
mit Verletzten	8 561	8 934	- 4,2	36 455	37 804	- 3,6
und zwar						
mit Schwerverletzten	3 099	3 130	- 1,0	13 278	13 652	- 2,7
mit Leichtverletzten	5 462	5 804	- 5,9	23 177	24 152	- 4,0
nur mit Sachschaden insgesamt	23 997	22 843	+ 5,1	117 528	107 979	+ 8,8
darunter						
ab 1 000 DM und mehr						
bei einem der Beteiligten	6 104	5 410	+12,8	29 135	26 026	+11,9
Bei Unfällen verunglückte Personen						
Getötete Personen	255	252	+ 1,2	1 211	1 261	- 4,0
Verletzte Personen	11 474	12 073	- 5,0	48 970	51 194	- 4,3
davon						
schwerverletzt	3 637	3 701	- 1,7	15 541	16 178	- 3,9
leichtverletzt	7 837	8 372	- 6,4	33 429	35 016	- 4,5

